
 
 

Preisliste Hundeschule 
 
Einzeltraining Hundeplatz (60 Min.) 75 € inkl. 19% MwSt. 

 

Einzeltraining (Bei Ihnen Zuhause) (60 Min.) 85 € inkl. 19% MwST. 

 (+ Fahrtkosten ab 10 km je km 0,30 Euro / pro Km) 

 (Berechnung von Oderplatz 14,27283 Verden) 
 

5er Karte Einzelstunden Hundeplatz 350 € inkl. 19% MwSt. 

                   

5er Karte Einzelstunden  400€ inkl. 19% MwSt.  
 (+ Fahrtkosten ab 10 km je km 0,30 Euro / pro Km)

 (Berechnung von Oderplatz 14,27283 Verden) 

 

 

Junghundkurse (60 Min.) jeweils: mtl. 80 € inkl. 19% MwSt. 

Erziehungskurse (60 Min.) 

Hundesportkurse (60 Min.)  
(Degility, Longieren, Trickdogging, Hundesport-Mix) 

  

Alltagsspaziergang / Lernspaziergang                         für Teilnehmer von  Junghundkursen,      

(2-3 Stunden, alle 3 Monate sonntags)                                                         Erziehungskursen & Hundesportkurse inklusive.                     
 

 
Reitbegleit-Hundetraining (60 Min.)  85 € 
 (+ Fahrtkosten ab 10 km je km 0,30 Euro / pro Km  
 (Berechnung von Oderplatz 14,27283 Verden) 

 
Wenn Sie an fortlaufenden Kursen teilnehmen (Junghundkurse/Erziehungskurse & 
Hundesport) und zu Ihrem Termin nicht kommen können, versuchen wir Ihnen einen  
Nachholtermine zu ermöglichen. Nachholtermine sprechen wir mit Ihnen individuell ab. 
 
Der Monatsbeitrag für Erziehungskurse/Junghunkurse & Hundesport gilt für 4x im 
Monat. Sollte Ihr Trainingstag 5x in einem Monat vorkommen, findet es trotzdem nur 
4x statt. Welches Datum dann in dem Monat ausfällt, entscheidet die Hundeschule und 
wird rechtzeitig bekannt gegeben. 
 
Die Preise für das Welpenpaket, Ernährungsberatung für Hunde, sowie die 
Begleitung/Beratung vor dem Hundekauf entstehen je nach Kursdauer und 
Zeitaufwand. Fragen Sie uns gerne bei Interesse. 
 
Kunden der Hundeschule, die einen 2. Kurs buchen, erhalten Sie auf den Kurs 10% 
Rabatt. 


